
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 003/2020 
Pregão Presencial nº 002/2020 
Registro de Preço nº 002/2020 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO: 022/2020. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante eVIAÇÃO RECREIO LTDA-EPP, 
Contratada. 
OBJETO:Transporte de estudantes residentes no Município de Recreio, 

matriculados no curso técnico de CEFET/LEOPOLDINA – MG, ônibus com 

capacidade para 46 (quarenta e seis) passageiros nos turnos manhã e noite 

para atendera demanda Secretaria Municipal de Administração. 

VALOR: R$59.000,00 (cinquenta e nove mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 05/02/2020 
VIGÊNCIA: 05/02/2020 á 05/02/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica 
3.3.90.39.00 
Ficha: 56 
Fonte: 100 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 003/2020– Pregão Presencial n° 002/2020– Registro de Preço nº 
002/2020–Ata de Registro de Preço nº 017/2020. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante,GILMAR HELENO MARCHITO,pela contratadaVIAÇÃO 

RECREIO LTDA-EPP, Janete Ferreira Rezendee Kaian Soares de Almeida 

Nogueiracomo testemunhas. 


